EDITAL 07/2019

Reunião de Junta 06/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 06/2019, de 12/02/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência da carrinha 45-JB-92 à MARCA, no âmbito do projeto Life Volunteer

Escapes, nos dias 16, 19 e 23 de fevereiro;

 - Cedência de 6 mesas ao Grupo Desportivo do Reguengo/S. Mateus, para um

almoço convívio no Centro Cultural do Reguengo, no dia 16 de fevereiro;

 - Cedência do auditório e equipamento de projeção ao GAM para uma formação

de cavaquinhos, nos dias 15 e 22 de fevereiro;

 - Cedência do auditório à Associação de Pais Jardim Em Flor, para uma reunião

no dia 15 de fevereiro;

 - Cedência da carrinha 81-EB-63 ao Grupo Cultural e Desportivo de Silveiras,

para a deslocação de atleta a Vila Nova de Poiares, nos dias 9 e 10 de fevereiro.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 129,50€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 9 822,89€.

 Montemor-o-Novo, 18 de fevereiro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)